
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 17 del 10/09/2019 

 

OGGETTO: PROGETTO COMUNITARIO “MARITTIMOMOB” - CONFERIMENTO 

INCARICO CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il III Avviso per la presentazione di candidature  di progetti semplici e strategici integrati 

tematici e territoriali per gli Assi prioritari 2 e 4,  approvato dal Decreto n. 5332 del 3/4/2018, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana in data 18/04/2018 (Supp. n. 66 alla parte 

III), e modificato con decreto n. 6033 del 20/4/2018 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Toscana in data 02/05/2018 (n. 18/2018, parte III); 

Vista la graduatoria dei progetti approvata dal CD e dal CdS come recepita con decreto della 

Regione Toscana n. 2170 del 11/02/2019,  nella sua qualità di Autorità di Gestione del Programma; 

CONSIDERATO che il Progetto “MARITTIMOMOB – Acceleratore Transfrontaliero di mobilità” 

(Asse prioritario 4, OT 8, OS 8CTE1, Lotto 1) risulta fra i progetti ammessi a finanziamento; 

PRESO ATTO che il Progetto “MARITTIMOMOB” è risultato, pertanto, ammissibile al 

finanziamento comunitario e finanziabile, per una durata di 24 mesi, per un importo complessivo 

pari ad Euro 293.000,00; 

VISTA la data di avvio del Progetto del 31 maggio 2019, comunicata dal Capofila, Camera di 

Commercio di Ajaccio e della Corsica del Sud, all’Autorità di Gestione e la Convenzione 

interpartenariale tra il Capofila e tutti i partner di progetto, debitamente sottoscritta dal Legale 

Rappresentante di Promocamera in data 30 maggio 2019;  

CONSIDERATO che l’Azienda Speciale Promocamera, in qualità di partner del Progetto, per la 

realizzazione delle attività in programma per il periodo 31 maggio 2019 – 30 maggio 2021 (24 

mesi), potrà beneficiare del contributo erogato dalla Commissione Europea per un importo 

complessivo pari ad Euro 86.000,00 (di cui Euro 73.100,00 a carico del FESR ed Euro 12.900,00 

contributo nazionale); 

ATTESO che risulta necessario individuare la figura professionale cui affidare l’Attività di 

controllo e Certificazione di cui all’ ALL’ART. 125(4) e 125(5) del Regolamento (UE) n. 

1303/2013 e all'art. 23(4) del Regolamento (UE) n. 1299/2013;  

VISTE le indicazioni fornite dalla  Regione Toscana sulle modalità di scelta del professionista;  

PRESO ATTO delle procedure attivate dall’Ufficio Amministrativo che ha provveduto 

all’estrazione causale di 5 nominativi, attraverso l’apposito sito web realizzato dal Servizio 

Statistica della Regione Toscana e successivamente, con nota Prot. N. 743 del 5 agosto 2019, ha 

dato avvio alla procedura comparativa tra i professionisti estratti; 

PRESO ATTO delle risultanze della procedura comparativa in parola e dei relativi atti predisposti 

dalla Commissione esaminatrice; 

 

  



 
     (prosegue Determinazione N° 17 del 10 settembre 2019) 

 

VISTA la graduatoria finale che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

RITENUTO di approvare la suddetta graduatoria così come stilata dalla Commissione esaminatrice 

e di procedere con l’affidamento dell’incarico per le operazioni di verifica e di certificazione delle 

spese sostenute; 

CONSIDERATO che il punteggio più alto nella valutazione comparativa degli elementi curriculari, 

formativi e professionali è stato ottenuto dal professionista Giovanni Colucci; 

VISTO l’importo offerto da Giovanni Colucci per il progetto in parola, 

DETERMINA 

 di approvare la graduatoria finale relativa alla procedura comparativa inerente l’attività di 

”Controllo di primo livello” che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 di individuare il dott. GIOVANNI COLUCCI quale professionista cui affidare l’incarico di 

collaborazione per l’attività di “Controllo di primo livello” nell’ambito del progetto a valere 

sul PC IFM 2014-2020 di cui Promocamera è partner, per l’importo complessivo pari a €. 

2.545,60 (IVA compresa); 

 di dare mandato al Responsabile del Progetto “MARITTIMOMOB”, Dott. Luigi Chessa, di 

porre in essere tutti gli adempimenti amministrativi e tecnici necessari per dare immediata 

esecutività al presente atto e per procedere all’affidamento dell’incarico in parola secondo le 

indicazioni e modalità fornite dalla Regione Toscana. 

 

Sassari, 10 settembre 2019   

IL DIRETTORE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


